
                                                        
1/2

AGENDAPUNT VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN VAN HAMME IN ZITTING VAN 23/03/2021
Referentienummer agendapunt: CBS/2021/600

TIJDELIJK REGLEMENT BETREFFENDE DE POLITIE OVER HET WEGVERKEER - MARKTPLEIN

REGELGEVING:
 De nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988.
 Het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017.
 De wet betreffende de politie over het wegverkeer van 16 maart 1968.
 Het Koninklijk besluit houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het 

gebruik van de openbare weg van 1 december 1975.
 Het ministerieel besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden 

van de verkeerstekens worden bepaald van 11 oktober 1976.
 Het decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en 

bekostiging van de verkeerstekens van 16 mei 2008.
 Het besluit van de Vlaamse Regering betreffende de aanvullende reglementen op het 

wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens van 23 januari 2009.
 De omzendbrief betreffende de gemeentelijke aanvullende reglementen op de politie van het 

wegverkeer van 4 april 2009.

OVERWEGINGEN:
 De hierna genoemde wegen betreffen gemeentewegen.
 De maatregelen zijn noodzakelijk om het vlot verkeer en de veiligheid van de weggebruikers te 

verzekeren.
 Gezien de weg- en rioleringswerken op het Marktplein is het momenteel niet mogelijk een 

definitief aanvullend reglement op te maken.
 Dit zal voorzien worden wanneer het Marktplein in zijn geheel terug opengesteld wordt voor het 

verkeer.

BESLUIT: 
Artikel 1: Bepalingen betreffende het stilstaan er parkeren.
Ter hoogte van de kerk worden twee parkeerplaatsen voorbehouden voor het parkeren van elektrische 
motorfietsen, personenauto’s, auto’s voor dubbel gebruik en minibussen. Er geldt een blauwe 
zoneregeling van 3 uur.
Deze regel wordt ter kennis gebracht door:

 verkeersbord E9a met het symbool van de parkeerschijf, aangevuld met het onderbord dat het 
symbool van elektrische motorfietsen, personenauto’s, auto’s voor dubbel gebruik en 
minibussen weergeeft, en de tekst “3 UUR”, opgesteld op elke aldus voorziene parkeerplaats.

Alle andere bestaande signalisatie blijft onveranderd.
Artikel 2: Kennisgeving aan de Vlaamse Overheid.
Dit besluit wordt digitaal ter kennisgeving overgemaakt via het digitaal loket lokale besturen van de 
Vlaamse Overheid.
Artikel 3: Kennisgeving.
Afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving overgemaakt aan volgende instanties:

 Bestendige deputatie van de provincieraad (info@oost-vlaanderen.be);
 Dienst griffie van de provincie Oost-Vlaanderen (martine.haegens@oost-vlaanderen.be);
 De griffie van de politierechtbank (politierechtbank.dendermonde@just.fgov.be);



                                                        
2/2

 Politiezone Hamme Waasmunster (PZ.HammeWaasmunster@police.belgium.eu);
 Uitvoeringsdiensten (uitvoeringsdiensten@hamme.be).

Artikel 4: Inwerkingtreding.
Dit reglement treedt in werking op 29/03/2021 en wordt opgeheven wanneer het Marktplein in zijn 
geheel terug opengesteld wordt voor het verkeer.


